58

Nº 229, terça-feira, 1 de dezembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 457, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora ANA LUCIA PASCON ARAUJO, código 57934, do cargo em
comissão de Assessora do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora SARY YOKO ISHII, código 43106, Analista Judiciária, Área
Judiciária, do cargo em comissão de Assistente Judiciária, nível CJ-1, do Gabinete da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

3 - Nomear a servidora SARY YOKO ISHII, código 43106, Analista Judiciária, Área
Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assessora do Gabinete da Corregedoria-
Geral da Justiça do Trabalho, nível CJ-3.

4 - Nomear o servidor BRUNO GUILHERME FERNANDES, código 59394, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer o cargo em comissão de Assistente Judiciário, nível
CJ-1, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 371, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 61, de 24/11/2020, da Secretaria da
Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, resolve:

Dispensar o servidor BRUNO GUILHERME FERNANDES, código 59394, Analista
Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 373, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 37, de 26/11/2020, da
Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Dispensar a servidora RUBIA CAVALCANTE MARQUES, código 38250, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Supervisor da Seção de
Controle de Material, Nível FC-5, da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Designar a servidora JOSILLENY CRISTINA ANTUNES BARROSO, código 38287,
Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Supervisor da Seção de Controle de Material, Nível FC-5, da Coordenadoria de Material
e Logística, ficando dispensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora NATHALIA LAGO ZANGANELLI, código 60288, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Coordenadoria de Material e Logística, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

4 - Designar o servidor BRUMMEL FOSCHIERA PIAGGIO COUTO, código 31802,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Material e Logística.

5 - Dispensar a servidora JOSILLENY CRISTINA ANTUNES BARROSO, código
38287, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e
eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Controle de
Material, Nível FC-5, da Coordenadoria de Material e Logística.

6 - Designar a servidora NATHALIA LAGO ZANGANELLI, código 60288, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Controle de Material, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Material e Logística, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 15, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista o constante dos autos
do Processo TST nº 502.195/2020-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 12/11/2020, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Taquigrafia, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora MAYARA ANDRADE DE CARVALHO
PACHECO, código 63379.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO